
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК 

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30.01.2023           № 6-33р 

                                                                                                                                    

г. Минусинск 
 

О внесении изменений в решение Минусинского городского Совета 

депутатов от 23.12.2022 № 5-23р «О бюджете города Минусинска  

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

городского округа город Минусинск Красноярского края, Минусинский 

городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Минусинского городского Совета депутатов от 

23.12.2022 № 5-23р «О бюджете города Минусинска на 2023 год и плановый 

период 2024-2025 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункты 1, 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2023 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме                     

3 520 536,12 тыс. рублей; 

2)  общий объем расходов бюджета города в сумме 3 645 886,37 

тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета города в сумме 125 350,25 тыс. рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города в 

сумме 125 350,25 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета города  

на 2024 год и на 2025 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города  

на 2024 год в сумме 2 695 627,57 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 2 564 521,71 

тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета города на 2024 год в сумме 2 695 627,57 

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 30 300,00 



2 

 

тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 2 564 521,71 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 62 300,00 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета города на 2024 год в сумме ноль рублей и на 2025 год в 

сумме ноль рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города на 

2024 год в сумме ноль рублей и на 2025 год в сумме ноль рублей согласно 

приложению 1 к настоящему решению.» 

1.2. В статье 14: 

в пункте 1 цифры «69 427,33» заменить цифрами «155 000,74»; цифры 

«62 502,88» заменить цифрами «145 813,28»; 

в пункте 2 цифры «3 455,80» заменить цифрами «5 563,67». 

1.3. В статье 15: 

абзац 1 изложить в новой редакции: 

«Установить, что в расходной части бюджета города предусматривается 

резервный фонд Администрации города Минусинска на 2023 год в сумме 

27 555,87 тыс. рублей, на плановый период 2024-2025 годов в сумме 1 000,0 тыс. 

рублей ежегодно.» 

1.4. В статье 16: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по 

долговым обязательствам: 

на 1 января 2024 года в сумме 67 281,13 тыс. рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям 0,00 тыс. рублей; 

на 1 января 2025 года в сумме 67 281,13 тыс. рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям 0,00 тыс. рублей; 

на 1 января 2026 года в сумме 67 281,13 тыс. рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям 0,00 тыс. рублей.» 

1.5.  Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 к решению изложить в редакции 

согласно приложениям 1 - 10 к настоящему решению. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по бюджету, 

финансам и налоговой политике. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в печатном средстве массовой информации «Минусинск 

официальный». 

 

 

 

Глава города Минусинска    Председатель Минусинского 

городского Совета депутатов 

 

                     А.О. Первухин                                   Л.И. Чумаченко 

 


